ДОГОВОР

транспортной экспедиции №___

г. Москва                                                                                     «01» Февраля  2016 г.

   ООО «Инфо Маркет Сервис», именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице  Генерального директора Мусина Марата Харисовича, действующего на основании Устава., с одной стороны, и ______________________________________________, действующего на основании Устава,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Понятия Договора

«Заказчик» – юридическое или физическое лицо, поручающее Исполнителю выполнение услуг, перечисленных в настоящем договоре.

«Исполнитель» - юридическое лицо, выполняющее поручение Заказчика по организации услуг, перечисленных в настоящем договоре.

«Поставщик груза» –юридическое или физическое лицо, указанное Заказчиком в Заявке, и непосредственно передающее Исполнителю груз на станции отправления или в другом указанном Заказчиком месте.

«Грузополучатель» – Заказчик или представитель Заказчика, юридическое или физическое лицо, получающее груз на станции назначения.

«Перевозчик» – организации, непосредственно исполняющие обязанности по перевозке груза до пункта назначения, по поручению и за счет Исполнителя.

2. Предмет Договора

2.1. Исполнитель обязуется за вознаграждение по поручению Заказчика оказывать комплекс организационных и иных услуг, связанных с перевозкой и экспедированием грузов Заказчика (далее – "услуги", "экспедиционные услуги"), а Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме оплачивать Исполнителю согласованную стоимость услуг, в размере и порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2. Оказываемые Исполнителем по настоящему договору экспедиционные услуги могут включать в себя, но не ограничиваться следующими услугами: услуги по вывозу, приему, хранению, подготовке к перевозке и доставке экспресс отправок печатной продукции, в дальнейшем «груза», используя перевозочные возможности Перевозчика. Подготовка к перевозке (обработка) включает в себя: упаковку, маркировку груза, его доставку к пункту приемки.

2.3. Конкретный перечень экспедиционных услуг на каждую организацию перевозки и экспедирования грузов, маршрут, Поставщиков груза и адреса отгрузок Стороны утверждают  в Заявках и в Приложениях к Заявке (Приложение №2), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
3. Права и обязанности Сторон. Условия перевозок.
3.1. Заказчик принимает на себя обязательства:

3.1.1. Подать Исполнителю Заявку, подтверждающую поручение Исполнителю  на перевозку печатной продукции от Поставщика груза, не позднее 24 часов до ее предполагаемой даты выхода. Форма Заявки утверждается Сторонами Приложением №2 к настоящему договору.
3.1.2. В случае, если Поставщик груза осуществляет доставку печатной продукции собственными силами,  сообщить ему местонахождение и график работы склада Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить своевременное получение отправленной Исполнителем печатной продукции Грузополучателем.

3.1.4. В случае недостачи веса или части мест, а также повреждения груза, грузополучатель вправе получить его в таком виде.  В этом случае, по окончании приемки, в срок не более 3 ( трех) суток после разгрузки, составляется  Акт,  в  котором отражается состояние  груза, фактически  полученного от  Перевозчика. Акт должен быть подписан представителем Грузополучателя и представителем Перевозчика.

3.1.5. В случае возникновения любых претензий Заказчик обязан незамедлительно, в срок не позднее 3 ( трех) суток с момента прибытия груза на станцию назначения, сообщить Исполнителю в письменной форме о нарушении договорных условий.

3.1.6. Рассмотреть Акт оказанных услуг Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения и при отсутствии возражений утвердить уполномоченным представителем Заказчика. Утвержденный Заказчиком экземпляр Акта также направляется Исполнителю в порядке, предусмотренном п. 6.2 настоящего договора.

3.1.7. Своевременно и в полном объеме оплатить Исполнителю услуги в порядке, установленном п.4 настоящего договора.
Обязанность Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается исполненной с момента фактического перечисления (списания) денежных средств с расчетного счета Заказчика на реквизиты Исполнителя.
3.2. Исполнитель принимает на себя обязательства:
3.2.1. Утвердить Заявку Заказчика, либо отказать Заказчику в порядке, предусмотренном п.6.2 настоящего договора.
3.2.2. Принять груз на складе Поставщика груза, или принять ее на собственном складе, если Поставщик груза самостоятельно осуществляет его доставку на склад Исполнителя, собственными силами в соответствие с сопроводительными документами.
3.2.3. Выдать Экспедиторскую расписку, подтверждающую факт получения для перевозки груза от Заказчика либо от указанного им Поставщика груза. Форма Экспедиторской расписки утверждается Сторонами Приложением №3 к настоящему договору.

3.2.4. Провести необходимую складскую обработку, а именно:  сортировку по  получателям, упаковку, просчет  количества  мест и  стандартных упаковок внутри каждого  места.

3.2.5. Организовать своевременную отправку груза до пункта назначения.

3.2.6. Передать по электронной почте Заказчику все  интересующие его данные об отправленном грузе, а так же данные об отправке (номер поезда или автомашины, количество отправленных мест, дата и время прибытия).

3.2.7. Информировать Заказчика обо всех изменениях согласованных условий перевозки.

3.2.8. Получать грузы, возвращаемые  Заказчиком Поставщикам груза,  и доставлять их в адрес получателей в  сроки, указанные Заказчиком.

3.2.9. По результатам фактического оказания услуг в соответствии с Заявкой Исполнитель подготавливает и направляет почтой на подписание Заказчику соответствующий Акт оказанных услуг (далее – "Акт ") и товарно-транспортную накладную (далее- «ТТН»), форма которой утверждается Сторонам в Приложении №4 к настоящему договору. Подписанные Исполнителем экземпляр Акта и ТТН также направляется Заказчику на утверждение в порядке, предусмотренном п. 6.2 настоящего договора.

3.2.10. Обязательства Исполнителя перед Заказчиком считаются полностью исполненными по каждой конкретной перевозке и экспедирования груза, обозначенной и порученной Заказчиком и утвержденной Сторонами в Заявке,  с момента подписания Заказчиком Акта оказанных услуг .
3.2.11. Настоящим договором Сторонами определено, что Экспедиторскими документами являются: заявка и экспедиторская расписка, оформленные в соответствии с  формами, утвержденными в Приложениях к настоящему договору.
3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Привлекать к исполнению своих обязанностей по настоящему договору и соответствующей Заявки третьих лиц за свой счет.

Возложение исполнения обязательства на третье лицо не освобождает Исполнителя от ответственности перед Заказчиком за исполнение настоящего договора.

3.3.2. Отступать от указаний Заказчика, если это необходимо в интересах Заказчика, и Исполнитель по независящим от него обстоятельствам не смог предварительно запросить Заказчика в порядке, определенном настоящим договором, о его согласии на такое отступление или получить в течение суток ответ на свой запрос.

3.3.4. По своему усмотрению выбирать или изменять вид транспорта, маршрут перевозки грузов, последовательность перевозки грузов различными видами транспорта, исходя из интересов Заказчика.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Выбирать по согласованию с Исполнителем маршрут следования грузов и вид транспорта.

3.4.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации о готовности грузов к передаче грузополучателю или иному уполномоченному им лицу.

4. Расчеты за перевозку

4.1. Размер  платы  за доставку печатной продукции,  а также размер сборов за  выполнение  Исполнителем операций и  услуг,   определяются на основании Приложения №1 к настоящему Договору.

4.2. Стоимость за конкретные услуги перевозки грузов  и  связанные  с  ней  транспортно-экспедиционные  операции  утверждаются Сторонами в Заявке и оплачиваются  Заказчиком  Исполнителю по факту отправки, на основании пункта 4.1 настоящего договора  путем оплаты счетов Исполнителя в течение 5-ти банковских дней после их выставления Исполнителем. Сторонами могут предусматриваться в установленном порядке расчеты плановыми платежами.

 4.3. Об изменении стоимости перевозки Исполнитель уведомляет Заказчика в письменном виде за 20 календарных дней до изменения цен и оформляется в виде Приложения к Договору.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель несет ответственность за целостность и сохранность груза в процессе перевозки, начиная с момента принятия груза от Заказчика (или представителя Заказчика) до момента  его выгрузки  в пункте назначения.

5.2.1. Исполнитель не несет ответственность за целостность и недостачу вложений при отсутствии следов повреждения тары, упаковки в пути.

5.2.2.  Исполнитель не  несет ответственность за упущенную выгоду Заказчика.
5.3. В случае утраты, недостачи или повреждения (порчи) груза в процессе перевозки по вине Исполнителя, он возмещает Заказчику материальный ущерб в добровольном порядке при условии, если претензия оформлена не позднее 3-х рабочих дней с момента предполагаемого прибытия груза в пункт назначения, и вина Исполнителя подтверждена актом Заказчика.

Акт при данных перевозках составляется:

- При несоответствии данных (количество мест, вес, объем) полученного груза данным, указанным в перевозочных документах – на месте получения груза, в присутствии представителя транспортной компании и представителя Заказчика (как правило, у каждой транспортной компании своя форма акта).

- При обнаружении недовложений при просчете продукции на складе Заказчика акт составляется в случае отсутствия одной или нескольких стандартных упаковок, а так же при недовложениях в остатках. Акт составляется по форме заказчика.

Сумма и срок возмещения убытков определяются отдельно для каждого указанного случая.

5.4. Заказчик несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, за достоверность сведений, внесенных в расходную накладную собственника груза, а также за последствия, возникшие вследствие недостоверных, неточных или неполных указанных сведений.

5.5. Стороны обязуются разрешать все споры посредством переговоров. В случае непреодолимых разногласий споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда по месту расположения Истца. До передачи спора в Арбитражный суд сторонами должен быть соблюден досудебный претензионный порядок урегулирования споров.

6. Срок действия Договора и юридические адреса сторон

 6. 1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с 01 февраля 2016 г. по  31 декабря  2016г.  В случае, если ни одна из сторон до окончания указанного срока письменно не заявит о своем желании расторгнуть настоящий договор, договор считается продленным на каждый последующий год на аналогичных условиях.
6.2.  Стороны договорились, что для них, а также для любых третьих сторон копии данного договора, в том числе сканированные, а также  любые Приложения и Дополнительные соглашения, Заявки Исполнителю, Экспедиторские документы и прочее  к настоящему договору, в том числе счета, товарные накладные, акты, полученные по факсимильной или электронной связи с печатями и подписями  уполномоченных лиц являются  законным  доказательством  заключения и подтверждения фактически исполненной сделки.
6. 3. Юридические адреса сторон:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Инфо Маркет Сервис»

	127015 г. Москва ул. Бутырская д. 21 кв. 228 Телефон / факс : 495-989-12-30

	ИНН 7714367825/ КПП 77140100
ОГРН: 5157746193160

	Реквизиты Банка:

Р/счет: 40702810702030000357

	Наименование банка: АО "АЛЬФА-БАНК"

	Кор/счет: 30101810200000000593

	БИК:044525593

Генеральный директор                                             Директор

ООО «Инфо Маркет Сервис»

    ___________Мусин М.Х.                                             _______________

	Приложение №1/1от «01»Февраля 2016 г.

к договору возмездного оказания услуг

№_________

1. 1. Стоимость Услуг по получению

1

1.Доставка продукции:

2.При отправках через ГЦМПП взимается  Экспедирование продукции- 0,5 руб. за 1 экземпляр.

3. Развоз по Дистрибуторам прессы Москва и МО:.
4. Ответственное хранение – 28 руб. /сутки за 1 паллет, первые 2 паллета – бесплатно.
Тарифы включают в себя НДС 18%

	Исполнитель:

ООО «Инфо Маркет Сервис»
	      Заказчик:

	Генеральный директор

_______________М.Х. Мусин

Генеральный директор

_________________